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Ero on aina vaikea päätös asianosaisille. Elämä jatkuu eron jäl-
keenkin, mutta uudenlaisena ja monet käytännön asiat on järjest-
ettävä ja monet kipeätkin asiat läpikäytävä tunnetasolla

Perheasiain sovittelu
Sovittelu on kaikkien perheenjäsentenkäytössä olevaa palvelua. 
Tarkoituksena on auttaa ja tukea perheenjäseniä perheessä esi-
intyvien ristiriitojen ratkaisemisessa, lähinnä kun perheenjäsenet 
hakevat apua ja tukea pohtiessaan avioeroa tai sen uhkaa tai 
yhteiselämän lopettamista.

Sopimukset lapsen huollosta ja tapaamisoikeudesta
Vanhemmat voivat keskenään sopia siitä, miten lapsen huolto ja 
asuminen järjestetään ja miten toteutetaan lapsen oikeus tavata 
vanhempaansa, jonka luona lapsi ei asu. Tällaisen sopimuksen voi 
tehdä Kouvolan perheoikeudellisten asioiden yksikössä. Vahvistettu 
sopimus vastaa tuomioistuimen päätöstä.

Lapsen huolto voi eron jälkeen jäädä joko molemmille vanhemmille 
yhteisesti tai yksin toiselle vanhemmalle. Lapsen yhteinen huolto 
korostaa lapsesta erossa asuvan vanhemman vastuuta lapsesta, 
kun tehdään päätöksiä lapsen elämään ja tulevaisuuteen liittyvistä 
kysymyksistä. Tavoitteena on yhteisen vanhemmuuden jatkumin-
en, vaikka vanhempien parisuhde päättyykin. Yhteishuollon mah-
dollisuutta harkittaessa vanhempien tulee punnita erityisesti valmiut-
taan neuvotella keskenään eron jälkeen lasta koskevissa asioissa.

Vanhempien ero merkitsee myös lapselle suuria elämänmuutoksia. 
Kun vanhemmat ovat päätyneet eroon, on suositeltavaa, että he 
yhdessä ottavat asian puheeksi lapsen kanssa. 



Tällöin vältytään helpoimmin toisen vanhemman syyttelyltä. Lap-
selle on hyvä sanoa, että hän ei ole millään tavoin syyllinen van-
hempien eroon eikä voi estää vanhempien eroa. Lapselle voidaan 
samalla selvittää, kumpi vanhemmista huolehtii hänestä, missä hän 
asuu ja miten hän tapaa erilleen muuttavaa vanhempaa. Lapselle 
on hyvä kertoa myös eron aikataulu ja se, että erosta huolimatta 
hänellä on edelleen isä ja äiti, joiden kanssa hän tulee viettämään 
aikaansa.

Elatussopimus
Vanhemmat voivat perheoikeudellisten asioiden yksikössä tehdä 
myös sopimuksen lapsen elatuksesta. Elatusavun määrän tulee 
olla oikeassa suhteessa elatusavun suorittajan maksukykyyn sekä 
vanhempien kokonaistilanteeseen. Vahvistettu elatussopimus vas-
taa tuomioistuimen päätöstä.

Perusturvalautakunnan selvitys tuomioistuimelle
Silloin kun vanhemmat eivät pääse yhteisymmärrykseen lapsen 
huollosta ja tapaamisoikeudesta, he voivat hakea päätöstä tuomio-
istuimessa. Tuomioistuin hankkii tarvittaessa perusturvalautakun-
nan selvityksen. Selvitys valmistellaan kahden sosiaalityöntekijän 
parityönä. Selvityksen laatimiseksi tutkitaan vanhempien ja lasten 
olosuhteet sekä pohditaan vanhempien kanssa yhteistyössä, mikä 
olisi lapsen edun mukainen ratkaisu. Vanhempien kanssa keskus-
tellaan yhdessä ja erikseen ja lasta kuullaan. Tarvittaessa ollaan 
yhteistyössä muiden asiantuntijoiden ja toimipisteiden kanssa van-
hempien luvalla.

Palvelut ovat maksuttomia ja luottamuksellisia



Yhteystiedot

Huolto- ja tapaamisoikeussopimusta, elatussopimusta ja perusturva-
lautakunnan selvitystä varten voitte varata ajan
Perheoikeudellisten asioiden yksiköstä
Ilmarinkuja 3 (Ässätorni), PL 85, 45101 Kouvola

Puhelinajat
Johtava lastenvalvoja Maritta Nurmiranta
puh. 020 615 5258
ke klo 11-12

Lastenvalvoja Eeva-Riitta Ikonen
puh. 020 615 7197 
ti ja pe klo 11-12

Lastenvalvoja Annukka Kartio
puh. 020 615 5260 
ma ja to klo 11-12

Toimistosihteeri Anne Helkala
puh. 020 615 4163 
ma-pe klo 10-11

Lisätietoja ja neuvoja saa samoista numeroista 

etunimi.sukunimi@kouvola.fi

Perheasian sovittelua varten voitte varata ajan myös 
Kouvolan kasvatus- ja perheneuvolasta
Salpausselänkatu 40, 45100 Kouvola
puh. 020 615 3300

21.9.2009
Ulkoasu Eija Tiitinen


